
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Obwieszczenie 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium 

Powiatu Choszczeńskiego 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 t.j.) Rada Powiatu Choszczeńskiego ogłasza, co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszego obwieszczenia ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXVII/237/2022 
Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium 
Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1863), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 4 kwietnia 
2023 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354). 

§ 2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 4 uchwały XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2022 r. poz. 1863), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego”.; 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.”; 

2) § 2 i § 3  uchwały Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 4 kwietnia 2023 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego.”. 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

§ 3. Obwieszczenie wraz z załącznikiem podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
Eugeniusz Nykiel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 6100



Załącznik do Obwieszczenia  
Rady Powiatu Choszczeńskiego 
z dnia 9 listopada 2023 r. 

UCHWAŁA NR XXVII/237/2022 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu Stypendium Powiatu Choszczeńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) Rada Powiatu Choszczeńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Choszczeński za wybitne osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe oraz stypendium specjalnego dla uczniów Specjalnych 
Ośrodków Szkolno - Wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Choszczeński stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego. 

 § 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/144/2017 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 31 
marca 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia Stypendium Powiatu 
Choszczeńskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 2124, z 2020 r. 
poz. 2616). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6100



Załącznik  
do Uchwały Nr XXVII/237/2022 
Rady Powiatu Choszczeńskiego 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

 
Regulamin 

przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych  
za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe oraz stypendium specjalnego 

dla uczniów Specjalnych Ośrodków Szkolno - Wychowawczych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Choszczeński 

§ 1.1. W uznaniu za wybitne wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia artystyczne  
i sportowe ustanawia się stypendium Powiatu Choszczeńskiego dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Choszczeński. 

2. W uznaniu dla osiągnięć uczniów Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych 
ustanawia się stypendium specjalne.  

3. Celem świadczeń o charakterze motywacyjnym jest: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wsparcie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce, kulturze i sztuce oraz sporcie, osiąganych przez uczniów 
szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat choszczeński; 

2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym; 

3) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz 
rozwijania swoich umiejętności i zdolności; 

4) zachęcanie uczniów do reprezentowania powiatu Choszczeńskiego  
w konkursach, zawodach i olimpiadach na szczeblu ponadpowiatowym, wojewódzkim, 
krajowym i międzynarodowym. 

 § 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) stypendium Powiatu Choszczeńskiego - rozumie się przez to stypendium  
za wybitne wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe, zwane dalej 
stypendium naukowym, stypendium artystycznym i stypendium sportowym albo stypendiami; 

2) stypendium specjalnym – rozumie się przez to stypendium dla uczniów  
i wychowanków Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych; 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły bądź ośrodki, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Choszczeński; 

4)1 uczniach – rozumie się przez to uczniów uczących się w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Choszczeński, w tym uczniów, którzy ukończyli klasę 
programowo najwyższą w danym typie szkoły i otrzymali świadectwo ukończenia tej szkoły 
w roku szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium; 

                                                 
1 w brzmieniu  ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 4 
kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 
2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6100



5) regulaminie – rozumie się przez to Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne  
i sportowe oraz stypendium specjalnego dla uczniów Specjalnych Ośrodków Szkolno – 
Wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Choszczeński. 

§ 3.1.2 Uprawnionymi do ubiegania się o uzyskanie stypendium naukowe są uczniowie, 
którzy uzyskali co najmniej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

1) 5,2 w liceach ogólnokształcących, 

2) 5,0 w technikach, 

3) 4,5 w branżowych szkołach I stopnia. 

 2. Dodatkowe punkty otrzymuje uczeń będący laureatem konkursów i olimpiad 
przedmiotowych na szczeblu ponadpowiatowym, wojewódzkim, krajowym lub 
międzynarodowym. 

 3. Stypendium artystyczne przeznaczone jest dla ucznia lub grupy uczniów szkół 
ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia w danej dziedzinie sztuki i kultury, którzy są 
uczestnikami, laureatami konkursów na szczeblu ponadpowiatowym, wojewódzkim, 
krajowym lub międzynarodowym. 

 4. Stypendium sportowe przeznaczone jest dla ucznia lub grupy uczniów szkół 
ponadpodstawowych za szczególne osiągnięcia sportowe, który spełnia jedno  
z następujących kryteriów: 

 1) jest zdobywcą I, II lub III miejsca, bądź uczestnikiem finału wojewódzkich, krajowych 
lub międzynarodowych zawodów sportowych; 

 2) jest laureatem zawodów na szczeblu ponadpowiatowym, wojewódzkim, krajowym lub 
międzynarodowym. 

 5. Warunkiem ubiegania się uczniów o stypendium Powiatu Choszczeńskiego jest 
uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania. 

 6.3 Stypendium specjalne otrzymuje uczeń lub grupa uczniów specjalnych ośrodków 
szkolno – wychowawczych wykazujący się wyjątkowym, ponadprzeciętnym 
zaangażowaniem w przedsięwzięcia organizowane przez ośrodek. Ponadto uczestniczy w 
wydarzeniach sportowych i artystycznych o charakterze ponadszkolnym.  Uczniom każdego 
z ośrodków prowadzonych przez Powiat Choszczeński przyznaje się po jednym stypendium 
specjalnym. 

§ 4.41. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej. 

                                                 
2 w brzmieniu  ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 4 
kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 
2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354), 
3 w brzmieniu  ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 4 
kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 
2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354), 
4   w brzmieniu  ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały Nr XXXIV/317/2023 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 
4 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/237/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 7 kwietnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6100



2. Stypendium przyznawane jest za bieżący rok szkolny i jest wypłacane jednorazowo. 

§ 5.1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) opinię Rady Pedagogicznej szkoły; 

2) uwierzytelnione (za zgodność z oryginałem) kserokopie dokumentów potwierdzających 
osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Kancelarii Ogólnej Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie, ul. Nadbrzeżna 2, 73-200 Choszczno, w terminie do siedmiu  
dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno - wychowawczych danego roku szkolnego. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne  
z przyznaniem stypendium.  

5. Analiza poprawności merytorycznej złożonego wniosku dokonywana jest przez 
pracowników wydziału właściwego do spraw edukacji Starostwa Powiatowego  
w Choszcznie. 

6. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski zawierające braki formalne, których nie 
uzupełniono w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane są w czterech grupach 
odpowiadających kategoriom stypendiów, o których mowa w § 3 niniejszego Regulaminu. 

2. Każdemu wnioskowi o przyznanie stypendium zostaje przypisana określona liczba 
punktów, na którą składa się: 

1) w przypadku ubiegania się o stypendium naukowe jest to suma punktów 
wystawionych za średnią ocen na świadectwie (ilość punktów jest równa średniej ocen oraz 
punktów przyznawanych według poniższej tabeli: 

 

 

 

 

 

 

L.p. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 
punktów 

1. Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na 
szczeblu międzynarodowym 

10 

2. Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na 7 

                                                                                                                                                                      
2022 r. w sprawie regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2354). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6100



szczeblu ogólnopolskim 

3. Laureaci konkursów wojewódzkich 5 

4. Laureaci konkursów ponadpowiatowych 3 

2) w przypadku ubiegania się o stypendium artystyczne punkty przyznawane będą 
zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 
punktów 

1. Laureaci konkursów na szczeblu międzynarodowym 7 

2. Laureaci konkursów na szczeblu ogólnopolskim 6 

3. Laureaci konkursów wojewódzkich 5 

4. Laureaci konkursów ponadpowiatowych 4 

3) w przypadku ubiegania się o stypendium sportowe punkty przyznawane będą 
zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 
punktów 

1. Zdobywcy I, II lub III miejsca zawodów na szczeblu 
międzynarodowym 

10 

2. Zdobywcy I, II lub III miejsca zawodów na szczeblu 
krajowym i wojewódzkim 

9 

3. Laureaci zawodów na szczeblu międzynarodowym 8 

4. Laureaci zawodów na szczeblu krajowym 7 

5. Laureaci zawodów wojewódzkich 6 

6. Laureaci zawodów ponadpowiatowych 5 

4) w przypadku ubiegania się o stypendium specjalne punkty przyznawane będą 
zgodnie z poniższą tabelą:  

L.p. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 
punktów 

1. Laureaci konkursów na szczeblu międzynarodowym 10 

2. Laureaci konkursów na szczeblu ogólnopolskim 9 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6100



3. Laureaci konkursów wojewódzkich 8 

4. Uczestnicy wydarzeń o charakterze ponadszkolnym 7 

5 Szczególne zaangażowanie w przedsięwzięcia 
organizowane przez Ośrodek  

6 

3.  Stypendium przyznawane jest uczniom, którzy otrzymali największą liczbę punktów. 

4. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Zarząd Powiatu Choszczeńskiego. 

5. Decyzja, o której mowa w ust. 4 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

6. W przypadku zbiegu uprawnień do różnych stypendiów uczniowi przysługuje prawo do 
jednego stypendium. 

§ 7. 1. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół,  
w których stypendyści się uczą. 

2. Lista uczniów, którym przyznano stypendium będzie opublikowana na stronie 
internetowej powiatu choszczeńskiego, stronie Biuletynu Informacji Publicznej powiatu 
choszczeńskiego oraz na tablicy ogłoszeń szkół i ośrodków. 

3. Stypendysta otrzymuje dyplom, który wręczany jest przez Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu Choszczeńskiego lub podczas uroczystości z okazji zakończenia roku szkolnego. 

§ 8. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała 
budżetowa. 

2. Zarząd Powiatu Choszczeńskiego ustala wysokość stypendiów na dany rok szkolny. 

3. Wypłaty stypendium dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń. 

4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie wyznaczonym przez Zarząd 
Powiatu Choszczeńskiego do rąk przedstawiciela ustawowego małoletniego ucznia, 
opiekuna prawnego bądź pełnoletniego ucznia gotówką albo przelewem na wskazane przez 
ww. osoby konto.  

5. Stypendium, o którym mowa w § 3 niniejszego Regulaminu nie ma charakteru 
socjalnego. 

 § 9. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie ostatecznie decyzję podejmuje Zarząd 
Powiatu Choszczeńskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6100


	OBWIESZCZENIE NR  RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. § 2 w § 2 pkt 1
	zm. § 4 w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 pkt 2
	zm. § 3 w § 2 pkt 2


	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-11-21T12:31:13+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




